
 LATVIJAS PAŠVALDĪBU SAVIENĪBA 
   

 Mazā Pils iela 1, Rīga, LV-1050  Nod.maks.kods: 40008020804  

Tālr. 67226536, fakss 67212241  Nor.konts LV53UNLA0001001700906 

 e-pasts: lps@lps.lv    AS "SEB banka" 

 www.lps.lv    kods UNLALV2X   

 

LPSatz_041217_VSS-1257, Par informatīvo ziņojumu "Par priekšlikumiem institūciju sadarbības jautājumu 

risināšanai, administratīvo datu avotu pilnveidošanai un administratīvā sloga mazināšanai" 

 

                                                      Rīga 

04.12.2017. Nr.1220173005/A1843 

Uz TAP VSS-1257 

Ekonomikas ministrijai 

Par informatīvo ziņojumu "Par priekšlikumiem 

institūciju sadarbības jautājumu risināšanai, 

administratīvo datu avotu pilnveidošanai un 

administratīvā sloga mazināšanai" 
 

Latvijas Pašvaldību savienība (LPS) ir izvērtējusi un nesaskaņo 

Ekonomikas ministrijas sagatavoto informatīvo ziņojumu "Par 

priekšlikumiem institūciju sadarbības jautājumu risināšanai, administratīvo 

datu avotu pilnveidošanai un administratīvā sloga mazināšanai", jo ir šādi 

iebildumi: iebilstam pret plāna 7.punkta aktivitāti - Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra informācijas sistēmas (NĪVKIS) datu kvalitātes uzlabošana: 

1. NĪVKIS datu kvalitātes uzlabošana lielā mērā atkarīga arī no datu 

devēju iespējām sagatavot un iesniegt šos datus. Nav saprotams mērķis 

ievadīt NĪVKIS, piemēram, LPS mītnes Mazā Pils ielā 1, Rīgā, ēkas 

nodošanu ekspluatācijā, ja zināms, ka ēkas būvniecība aizsākās 1788. 

gadā. Nav saprotami kritēriji, pēc kuriem izvērtēt, kurām ēkām ir 

jācenšas noskaidrot to ekspluatācijā nodošanas laiku. Ja šāds 

nosacījums attiecās uz visām ēkām pašvaldību administratīvajā 

teritorijā, tad šādu datu sagatavošana pašvaldību būvvaldēm var 

izmaksāt ļoti dārgi un tam nepieciešami papildu finanšu līdzekļi; 

2. Datiem par ēkas nodošanu ekspluatācijā būtu jāievada Būvniecības 

informācijas sistēmā, no kurienes ar sistēmu sasaistes palīdzību šī 

informācija nonāktu NĪVKIS. Tāds ir pareizākais un loģiskākais 

informācijas ceļš. Tādam arī jāparedz līdzekļi to realizēšanai gan BIS, 

gan NĪVKIS; 

3. Atbilstoši 1.punktā minētajam ir jāprecizē arī Ministru kabineta sēdes 

protokola projekts, paredzot papildu finanšu līdzekļus arī pašvaldību 

būvvaldēm datu sagatavošanai. 
 

Priekšsēdis Gints Kaminskis 
 

04.12.2017. 16:08 

241 

Guntars Krasovskis, padomnieks informācijas tehnoloģiju jautājumos  

67508560, 29104238, guntars.krasovskis@lps.lv 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu. 

mailto:lps@lps.lv
http://www.lps.lv/

